
1 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.1                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952180091 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  239080013 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 
    XXX 
    XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
Název:    Integra stavby, a.s. 

Adresa sídla:   Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec  
PSČ 517 41 

 
Statutární orgán:  Ing. Petr Turek, statutární ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Turek, statutární ředitel 
Zástupce pro věci technické: XXX  
IČ:    25014391       
DIČ:    CZ25014391       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B vložka 955 
Bankovní spojení:  XXX 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 



2 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.1                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952180091 na akci „VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze“ v jednotlivých 
článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 4 264 318,05 

Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 201 Rekonstrukce koruny hráze 555 750,00 Kč 
SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu 3 413 976,19 Kč 
SO 204 Modernizace zařízení TBD 27 591,86 Kč 
VON 201-203 Vedlejší a ostatní náklady 267 000,00 Kč 
CELKEM 4 264 318,05 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
328 574,00 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu 181 574,00 Kč 
SO 203 Most přes koryto přepadu 147 000,00 Kč 
CELKEM 328 574,00 Kč 

 

Čl. 4. Doba plnění díla, odst. 4.3.  

Stávající text:  
Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 10. 2020 
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 10. 2021 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
25. 10. 2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena díla bez DPH činí 16 991 558,68 Kč 

slovy: šestnáctmilionůdevětsetdevadesátjednatisícpětsetpadesátosm korun českých šedesátosm 
haléřů bez  DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 



3 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.1                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

25. 10. 2018, změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD včetně dodatků 1. činí 16 991 558,68 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 4 264 318,05 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 328 574,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 20 927 302,73 Kč 

slovy: dvacetmilionůdevětsetdvacetsedmtisíctřistadva korun českých 73/100 bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny termínu  

Důvodem změny termínu dokončení je skutečnost, že kamenný obklad na BP má prakticky nulovou 
soudržnost s podkladem a tím je nezpůsobilý pro instalaci podskružení, které je nezbytné pro 
vybudování nového přemostění bezpečnostního přelivu. Proto byly práce na objektu 
„SO 202 Rekonstr. přemostění bezpečnostního přelivu“ zhotovitelem přerušeny a projektant byl 
vyzván k návrhu technického řešení. Následně byly neprodleně zahájeny práce na rekonstrukci 
vrchlíku BP tak, aby bylo možné v následující stavební sezóně 2021 zrealizovat objekt „SO 202 
Rekonstr. přemostění bezpečnostního přelivu“. Vzhledem k rozsahu dodatečných prací 
technologické návaznosti a poloze stavby ve vztahu ke klimatickým podmínkám v lokalitě stavby 
(brzký nástup zimy) není možné zbývající stavební práce zrealizovat v této stavební sezóně. 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 
a jedná se o následující práce. 
 
SO 201 Rekonstrukce koruny hráze 
Po vybourání stávajících kamenných obrub bylo zjištěno, že oproti dostupným podkladům byly 
upraveny jen na pohledových stranách. Bez dalšího tvarového opracování (snížení výšky, odřezání 
přebytečného materiálu) by nebylo možné kamenné obruby zpětně osadit na novou 
železobetonovou desku v koruně hráze. Jejich výměna za nové tvarově vhodnější, by byla 
ekonomicky nevýhodná. 
 
SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu 
Při bouracích pracích pilířů přemostění bylo zjištěno, že kamenný obklad na BP má prakticky 
nulovou soudržnost s podkladem a tím je nezpůsobilý pro instalaci podskružení. Bylo nutné, z 
důvodu zajištění požadovaných statických parametrů, snést minimálně korunu vrchlíku a obnovit 
obklad včetně lože a jádra BP. Navržené řešení nejen značně sníží průsaky přelivem, ale zároveň 
umožní navázat opravou zbylých částí bez demolice již hotových částí. Po ubourání středového 
pilíře na projektem určenou úroveň bylo také zjištěno, že kvalita betonů celého pilíře je taková, že 
neumožňuje provedení kvalitní a trvanlivé povrchové sanace, ale pilíř musí být odbourán celý s 
dostatečným zapuštěním základové spáry do tělesa přelivu. V návaznosti na změnu provádění 
přemostění (etapizace výstavby - opěry vybetonovány v předstihu) a poměrech zastižených za 
krajními opěrami, došlo k úpravě krajních opěr a navazujících rubových betonů. 
 
 
 



4 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.1                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

SO 204 Modernizace zařízení TBD 
Z důvodu, že při provádění vrtu N5 byla v projektem dané hloubce 25,6 m zastiženo podloží 
nestandardního charakteru, byl na základě pokynu odborného dohledu VD TBD vrt prodloužen na 
úroveň 28,0 m. 
 
VON 201-203 Vedlejší a ostatní náklady 
V návaznosti na výše uvedené práce, které vyvolaly prodloužení doby výstavby o 12 měsíců, došlo 
k navýšení vedlejších a ostatních nákladů. 

Výše uvedené skutečnosti jsou způsobeny nepředvídatelnými okolnostmi a nemohly být dříve 
zjištěny. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952180091 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
Ing. Marián Šebesta        Ing. Petr Turek  
generální ředitel                 statutární ředitel 
podepsán elektronicky          podepsán elektronicky 

 


